
 

事前エントリーについて（概要） 

これまで、ホール及び大会議室の申込みは、他の利用者と申込み日が重複する場合を考

慮し、希望者全員が受付開始日（毎月 1日の午前 9時から午前 10時まで）に来館し、日程

の調整もしくは抽選を行ってまいりました。 

今後は、受付開始日の 1 ヶ月前に利用希望日の仮申込み（事前エントリー）を受付け、

劇場にて利用の調整を行わせていただき、多くの皆様の催事が、当劇場にて開催いただけ

るよう努めてまいります。 

また、両ホールの催事競合による混乱や、駐車場の満車による来館者負担をできるだけ

軽減させる調整等も同時に行いますので、エントリー日の変更及び混雑回避の対策につい

てご協力をお願いする場合もありますので、予めご了承をお願い申し上げます。 

 

ホール・大会議室の事前エントリーの受付 

申請書の受付開始日の 1ヶ月前の同月初日から同月 20日の間に、利用希望日のエントリ

ーを受付けます。 

事前に受付けるエントリーは予約を確定するものではありません。（原則として第 2希望

の開催日まで候補をあげてください。）両ホールの催事競合による、館内及び駐車場の利用

状況による混雑を考慮し、劇場側で調整案を提示させていただきます。 

事前エントリーによる仮申込みの確定並びに競合による抽選会の案内については、21 日

以降に連絡いたします。 

※一部既に利用いただけない施設もございます。施設の空き状況並びにその他詳しいことは、事前にお電話にてお問

い合わせください。（県立劇場ホール課施設利用班 ℡096-363-2233） 

 

正式な申請手続き 

受付開始日の午前 9 時に、事前エントリーで予約の競合がなかった期日については、希

望日を仮予約として取扱い、受付開始日から 7 日以内に申請書の提出を行っていただきま

す。（※受付開始日にご来館いただく必要はありません。） 

なお、事前エントリーを行っていなかった場合の申込みについては、抽選会終了後の同

日 12：00より先着順にて申請を受付けいたします。 

 

抽選会 

事前エントリーで開催希望日の調整を行った結果、競合が回避できなかった期日につい

ては、受付開始日（１日の午前 10時）に抽選会を行い、希望日を決定することとなります。 

抽選会にて利用希望日の予約が取れなかった場合は、第２希望日の中から、その時点で

仮予約されていない期日について申請していただく事が可能です。 

（※原則として調整の話し合いは行いません。） 

（※抽選会に参加されない場合、または時間に遅れた場合は、落選となります。） 

 

 


